
 
 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

Altera a Portaria nº 25/20241, de 23 de julho de 2024, que constitui a 

comissão responsável pelo Projeto Combate à Corrupção.  

 

 

O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS MEMBROS DOS TRIBUNAIS DE 

CONTAS DO BRASIL - ATRICON, no exercício das competências associadas aos 

objetivos dispostos no inciso III do artigo 2º e nos incisos II e IV do artigo 5º do Estatuto da 

Associação e 

CONSIDERANDO a solicitação do coordenador-geral do mencionado projeto, conselheiro 

Rodrigo Coelho do Carmo (TCE-ES) e a autorização de presidentes de TCs envolvidos; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Alterar a ementa, um dos “considerando” e o caput do art. 1º da Portaria nº 25/2024 

para adequar o nome do Projeto para “Prevenção e Combate à Corrupção”. 

Art. 2° Alterar e renumerar os incisos do § 1º do artigo 1º da Portaria nº 25/2024, para incluir 

os seguintes membros à comissão: conselheiro Rodrigo Siqueira Cavalcante (TCE-AL), 

Aécio Diniz Neto (TCE-AL), Astriel Correia Moreira (TCE-RJ), Fernanda Guimarães Reis de 

Almeida (TCE-TO), Jackson Luiz Araújo de Souza (TCU), Jhonatan Villela de Araújo 

(TCE-RJ), José Ricardo Paniagua Justino (TCE-MS), Liana Peixoto Brandão Bandeira 

(TCE-CE) e Mário Júnior Bertuol (TCU). 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

​
 

​
Conselheiro EDILSON SILVA 

Presidente 

1https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-25-2024-alterada-pela-Portaria-no-02-2025.docx.pdf 

1 

 

https://atricon.org.br/wp-content/uploads/2025/01/Portaria-no-25-2024-alterada-pela-Portaria-no-02-2025.docx.pdf

